ENIRANTES FRIOS

Surtido Extremerio: salchichon, chorizo, jamon ibérico y lomito de presa ibérica
Ensalada César de pollo

Ensaladilla de pulpo y langostinos

Tartar de salmén

ENIRANTES CALIENTES

Huevos rotos con pimientos de padron dulce
Habitas baby con picadillo de jamon y yema
Zamburifias a la plancha

Croquetas de iberico, carabineros o boletus y trufa
Crema de calabaza

Crema de lombarda e hinojo

Alcachofas confitadas en aceite de oliva virgen con virutas de jamén (por unidad)

PLATOS CUCHARA

Sopa castellana

Verdinas con boletus y portobello
Lentejas

Fabes con langostinos

NUESTROS ARROCES Y PASTAS

Arroz seco de marisco (20min., para.2 personas.)

Arroz seco con pollito picanton al aroma de romero (20min., para.2 personas.)
Risotto de boletus con foie micuit

Risotto negro de chipirones y langostinos

Linguine al pesto con queso pecorino

Linguine con salsa bolofiesa

PESCADOS

Suprema de Bacalao sobre confitura de tomate

Rodaballo con salsa bilbaina (para dos personas.)

Lubina con salsa menier y patatas sauté

Chipirones salteados con alga wakame y helado de wasabi
Medallones de rape en salsa cantonesa

- B

los cinco enebros

21,00 €
19,00 €
20,00 €
20,00 €

18,00 €
20,00 €
21,00 €
17,00 €
14,00 €
14,00 €

5,00 €

17,00 €
21,00 €
17,00 €
21,00 €

36,00 €
36,00 €
24,00 €
22,00 €
19,00 €
19,00 €

22,00 €
30,00 €
25,00 €
20,00 €
25,00 €



CARNES

Solomillo a la plancha, a elegir: salsa Oporto o pesto o queso azul
Rib eye de lomo de vaca

Escalopines milanesa con patatas fritas

Steak Tartar de solomillo de ternera con helado de mostaza antigua
Lingote de cochinillo con puré de patata y compota de manzana
Costillar de cerdo ibérico con salsa barbacoa

Cachopo asturiano

Minihamburguesas con ali-oli de ajo negro

CORDERO LECHAL
Chuletillas de lechal

Paletilla de lechal al horno con patatas panadera
Pierna de lechal en caldereta

Pan y aperitivo 2,50€ IVA incluido

Menii Degustacion 52,00€ por Persona

Se podrd pedir desde las 13:00h hasta las 15:00h y de 20:00h a 22:00h

Solo se sirve a mesa completa

Ensaladilla con pulpo y langostinos
Alcachofa confitada en aceite de oliva virgen con virutas de jamon
Lubina con salsa menier y patatas sauté

Lingote de cochinillo con puré de patata y compota de manzana
Coulant de Chocolate

Agua y café incluido

Si tiene algiin tipo de intorelancia o alergia, prequnte por nuestra carta de alérgenos

los cinco enebros

27,00 €
24,00 €
20,00 €
24,00 €
28,00 €
26,00 €
22,00 €
15,00 €

21,00 €
28,00 €
21,00 €



los cinco enebros

AVA

RESTAURANTE

POSTRES

Tarta fina de manzana (tarda 20 min.) 13,00 €
Brownie esponjoso con helado de vainilla 9,00 €
Milhojas de pasta filo rellena de crema de queso y nata 13,00 €
Ensalada de frutas de temporada 8,00 €
Copa de cheesecake con coulis de frutos rojos 12,00 €
Bola de helado en cucurucho 3,50 €
Helados artesanos (2 bolas) 7,00 €

Recomendamos pedir la tarta de manzana al principio

IY4 incluido



INFUSIONES, TES Y CAFES

Té Cha Breakfast
Rooibos con vainilla
Fruit all

Green tea
Manzanilla

Café: solo, cortado o con leche
Café bombon
Cappuccino cldsico
Latte macchiato
Vienés

Caramella café
Irlandés

Jamaicano

los cinco enebros

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,50€
4,50 €
4,50 €
4,50 €



